
číslo registrační (zhotovitel): 101060/2018 číslo registrační (objednatel):

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů na základě výběru v rámci veřejné zakázky "Zemní práce v rámci likvidace odvalu 
jámy č. 13“, provedeného dle zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

ě. ú. ......................................
Zastoupeny: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo 
v průběhu jeho provádění, k převzetí díla apod.):
..........................................................
Technický dozor investora:
....................................................... 
.........................................................

e-mail: ............................

e-mail: ............................ 
e-mail: ...............................

Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: DAV, a.s.
Zengrova 510/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 81 
IČO: 005 75 381 DIČ: CZ00575381, plátce DPH
Bankovní spojení: .................................

č. ú. ..................................
Zastoupený: Petrem Kašovským, místopředsedou představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
..........................
Tel.: .................... e-mail: .............................................

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 1 (celkem 11)



II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo "Zemní práce 
v rámci likvidace odvalu jámy č. 13", a to v rozsahu dle oceněného soupisu prací 
z nabídky zhotovitele - viz příloha č. 2 této smlouvy.

2) Dílo bude provedeno dle mapových podkladů vytvořených na základě dozimetrického 
měření, v souladu s územním rozhodnutím ě. j. MUSPR/2326/2015 ze dne 13. dubna 2015, 
s rozhodnutím MPO (SÚ) č. j. MPO 39534/16/406-SÚ ze dne 12. srpna 2016 o odstranění 
stavby, s rozhodnutím MŽP č. j: 750336/ENV/13 ze dne 21. října 2013, s rozhodnutím 
KÚLK č. j.: KULK 71244/2013 ze dne 17. října 2013, právními a technickými požadavky 
platnými v době podpisu smlouvy, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a předpisy s ním 
souvisejícími, v souladu s předpisy pro ochranu životního prostředí a s ostatními závaznými 
stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů a v rozsahu stanoveném v zadávací 
dokumentaci zadávacího řízení.

3) Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel může pověřit 
provedením části díla subdodavatele, avšak pouze s písemným souhlasem objednatele. 
Za výsledek těchto činností však zhotovitel odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl 
sám.

4) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

5) Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho protokolárním předáním objednateli.

6) Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za podmínek uvedených v čl. IV této smlouvy.

7) Kódy klasifikace předmětu plnění:

CPV: 45110000-1 - Demolice a zemní práce

III.
MÍSTO, DOBA PLNĚNÍ A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

1) Místem plnění jsou plochy na parcelách č. 640, 642/1, 647, 648, a 649/1 v katastrálním 
území Hamr na Jezeře.

2) Zhotovitel zahájí provádění díla do 10 pracovních dnů od předání pracoviště v souladu 
s čl. VI odst. 1 této smlouvy.

3) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli zcela dokončené dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou do 20. prosince 2018.

4) Odtěžba radionuklidy kontaminovaných zemin bude probíhat po vrstvách v přesně 
stanovených částech, které vyznačí objednatel na základě dozimetrického měření.

5) Veškeré odtěžené materiály kontaminované radionuklidy budou zhotovitelem přepraveny 
na odkaliště CHÚ Stráž pod Ralskem.

6) Množství zásypových materiálů uvedených v soupisu prací je stanoveno jako maximální. 
Skutečné množství odtěžených materiálů kontaminovaných radionuklidy bude určeno 
objednatelem na základě dozimetrického měření.

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 2 (celkem 11)



7) Objednatel poskytne zhotoviteli zásypový materiál pro případný deficit zemin potřebný pro 
modelaci terénu. Nakládku a přepravu zásypových materiálů z deponie objednatele 
zajišťuje zhotovitel.

8) Zhotovitel je povinen při provádění díla realizovat protiprašná opatření (vč. zajištění 
dostatečného množství vody na zkrápění), provádět průběžnou očistu vozidel a očistu 
komunikací v případě jejich znečištění. Zhotovitel je povinen neprodleně zajistit na své 
náklady opravu komunikací v případě jejich poškození v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy.

9) Před předáním díla je zhotovitel povinen provést závěrečné dočištění předaného prostoru 
od zbytků odpadů.

IV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů v celkové výši:
4 597 508,55 Kč bez DPH
(Slovy: čtyřimilionypětsetdevadesátsedmtisícpětsetosm korun českých padesátpět haléřů 

bez DPH).
K ceně nebude připočtena DPH v souladu s § 92a a následujících zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2) Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této 
smlouvy.

3) Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s úplným a konečným dokončením díla včetně nákladů na krytí 
veškerých rizik a vlivů během provádění díla.

4) Měsíční fakturace bude prováděna na základě činností provedených za uplynulý kalendářní 
měsíc. Zhotovitel bude měsíčně, a to vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, 
vystavovat dílčí faktury na základě prací a dodávek skutečně provedených za uplynulý 
kalendářní měsíc dle soupisu provedených prací a dodávek a zjišťovacích protokolů 
odsouhlasených objednatelem. Veškeré vystavené faktury musí být doloženy zjišťovacím 
protokolem a soupisem provedených prací a dodávek v členění dle položek rozpočtu 
s podpisy oprávněných osob objednatele a zhotovitele.

5) Součet všech dílčích měsíčních fakturací smí činit nejvíce 90 % celkové hodnoty díla. 
Zbývajících nejméně 10 % celkové hodnoty díla bude fakturováno až na základě 
protokolárního převzetí zcela dokončeného díla (bez jakýkoli vad a nedodělků) 
objednatelem.

6) Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 
a následujících zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění je poslední den v měsíci, za který se 
fakturuje, v případě fakturace zbývajících nejméně 10 % celkové hodnoty díla dle odst. 5 
tohoto článku je dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění den převzetí zcela 
dokončeného díla objednatelem.

7) Faktury budou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Smluvní 
strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem 
jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
Faktury lze zaslat také elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

8) Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury.

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 3 (celkem 11)

mailto:fakturytuu%40diamo.cz


v.
UJEDNÁNÍ PRO OBLAST BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1) Zhotovitel je povinen naplňovat požadavky k bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, 
bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí (dále 
také jen „ BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně 
interních předpisů objednatele, tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak 
naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro 
působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

2) Zhotovitel, se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace předmětu smlouvy v případě, že bude 
objednatelem ustanoven. Současně je zhotovitel povinen zavázat k této součinnosti všechny 
své subdodavatele prací a činností souvisejících s přípravou a realizací předmětu smlouvy.

3) Zhotovitel je povinen před nástupem na pracoviště prokazatelně seznámit všechny své 
osoby (včetně případných subdodavatelů), které se budou podílet na provádění díla, 
s právními a ostatními předpisy k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP minimálně ve stejném 
rozsahu, jako byly seznámeny jím určení pracovníci.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1) Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP, 
předá objednatel neprodleně zhotoviteli protokolárně pracoviště.

2) Objednatel protokolárně předá zhotoviteli mapové podklady vytvořené na základě 
dozimetrického měření, územní rozhodnutí č. j.: MUSPR/2326/2015 ze dne 13. dubna 
2015, rozhodnutí MPO (SÚ) č. j. MPO 39534/16/406-SÚ ze dne 12. srpna 2016 
o odstranění stavby, rozhodnutí MŽP č. j: 750336/ENV/13 ze dne 21. října 
2013, rozhodnutí KÚLK č. j.: KULK 71244/2013 ze dne 17. října 2013 a ostatní závazná 
stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů (po jednom vyhotovení v listinné podobě), a to 
nejpozději při předání pracoviště

3) Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající z požadavků na vzájemnou 
součinnost při realizaci díla daných platnými právními předpisy a touto smlouvou.

4) Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, umožní 
objednatel nejpozději dnem předání pracoviště dle této smlouvy zhotoviteli přístup 
na dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy.

5) Objednatel si vyhrazuje právo určení trasy odvozu materiálů kontaminovaných 
radionuklidy na odkaliště (přeprava bude do vzdálenosti max. 7 km).

VII.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1) Zhotovitel zajistí plnění pravidel pro pohyb osob, vozidel a majetku přes hranice území 
objednatele a zásad vedení evidence osob na pracovištích objednatele (SM-TÚU-06-02) 
pro své zaměstnance i případné subdodavatele.

2) Zhotovitel je povinen se při realizaci díla v ochranném pásmu libovolné sítě technické 
infrastruktury seznámit s vyjádřením správce inženýrských sítí, nechat síť vytyčit 
správcem a respektovat jeho podmínky, postupy a opatření, za kterých je možno pracovat 
v blízkosti sítě.

3) Zhotovitel se zavazuje k tomu, že umožní dozimetrické proměření své mechanizace, která 
prováděla manipulace s materiály kontaminovanými radionuklidy. Zhotovitel je povinen

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 4 (celkem 11)



zajistit, aby mechanizace neopustila pracoviště, dokud k tomu objednatel nedá písemný 
souhlas zápisem do stavebního deníku.

4) Zhotovitel umožní výkon technického dozoru objednatele.
5) Zhotovitel si na své náklady zajistí ostrahu svého majetku i převzatého pracoviště před 

vstupem cizích osob a před zcizením či poškozením. Objednatel nenese žádnou 
odpovědnost za škody a újmy na pracovišti do doby jeho zpětného protokolárního převzetí.

6) Zhotovitel okamžitě ohlásí objednateli únik i malého množství závadných látek, které 
mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod ve smyslu § 39 zák. 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel řeší likvidaci uvedených úniků bezodkladně a to na vlastní náklady. 
Tato povinnost se vztahuje i na úniky závadných látek z technických zařízení zhotovitele, 
ke kterým dojde sice mimo předané pracoviště, ale v prostoru o. z. TÚU.

7) Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškeré práce při provádění díla byly prováděny odborně 
způsobilými osobami a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

VIII.
VEDENÍ STAVEBNÍHO DENÍKU

1) Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu s přílohou č. 16 
vyhlášky MMR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
Do stavebního deníku bude zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, 
zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a údaje potřebné pro posouzení prací 
orgány státní správy.

2) Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat zástupce zhotovitele v den, kdy práce byly 
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu.

3) Do deníku je oprávněn provádět záznamy mimo zástupce zhotovitele a orgánů státní správy 
i zástupce objednatele (oprávněná osoba - technický dozor objednatele) a koordinátor 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

4) Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele se záznamem orgánů a osob, uvedených v předchozím 
ustanovení, připojí k jejich záznamu do 24 hod své vyjádření - jinak se má za to, že 
s obsahem záznamu souhlasí.

5) Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, neprodleně kontaktuje 
zástupce zhotovitele, popřípadě zastaví prováděné práce do doby vyřešení nesouhlasu se 
záznamem se zástupcem zhotovitele.

IX.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1) K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 7 dnů před zahájením 
předávacího řízení.

2) Předání a převzetí díla proběhne protokolárně. Zhotovitel je povinen vyhotovit "Protokol 
o předání a převzetí díla".

3) Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo zcela dokončeno, tj. vykazuje-li 
jakékoli vady a nedodělky.

X.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1) Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Bylo-li dílo převzato s vadami či nedodělky, 
začíná běžet nová záruční doba na celé dílo po odstranění těchto vad či nedodělků.

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 5 (celkem 11)



2) Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, 
případně vlastnosti obvyklé.

3) Zhotovitel zaručuje objednateli, že dodávaný zásypový materiál bude odpovídat druhu 
a jakosti dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nesplní některý z požadavků na jakost 
podle této smlouvy, není odběratel povinen zásypový materiál převzít ani za něj zaplatit.

XI.
VYŠŠÍ MOC

1) Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených touto 
smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci a tyto okolnosti 
znemožní nebo podstatným negativním způsobem ovlivní plnění závazků dle této smlouvy, 
avšak pouze po dobu existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze 
ve vztahu k závazku nebo závazkům přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší 
moci.

2) Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové události, které smluvní strana nemohla v době 
uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně brání v plnění smluvních 
závazků. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, rozhodnutí státu 
nebo vlády, živelné události a generální stávka. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
sjednávají, že za okolnost vyšší moci se považuje též nemožnost pokračování v provádění 
díla z důvodu nezajištění rozhodnutí, souhlasů nebo stanovisek příslušných správních úřadů 
nebo dotčených fyzických nebo právnických osob, horně případů, kdy příslušná 
rozhodnutí, souhlasy nebo stanoviska nebyla zajištěna z důvodů ležících na straně 
zhotovitele nebo objednatele.

3) Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadek výroby, 
nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci.

4) Zpoždění způsobená vyšší mocí nejsou neplnění závazku a prodlužují termín plnění 
závazků dle smlouvy pro každou ze smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků 
přímo a bezprostředně dotčených překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky 
vyšší moci nebo trvání jejích následků.

5) Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, 
musí neprodleně, nejpozději však do pěti dnů uvědomit druhou smluvní stranu o zásahu 
těchto okolností písemně (e-mailem nebo faxem). Oznámení musí být neprodleně potvrzeno 
doporučeným dopisem, eventuálně jiným prokazatelným způsobem. Stejným způsobem 
oznámí druhé straně ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se 
vyšší moci musí druhé smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší 
moci, případně umožnit osobně se přesvědčit o vzniku těchto okolností.

6) V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní strany 
dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelná řešení. Nedospěje-li se k žádné 
dohodě, má každá ze smluvních stran právo odstoupit od smlouvy.

XII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1) Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je zhotovitel povinen 
mít po celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou 
v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného, 
vyplývajícím z rizik spojených s plněním díla, včetně škody následné, pokud zhotovitel 
za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 6 (celkem 11)



neprodleně předložit objednateli důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. 
Výše pojistné částky musí být v minimální výši 20 mil. Kč.

2) Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

3) Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

XIII.
SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

1) V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě dle čl. III odst. 3 této smlouvy 
vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za 
každý den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

3) Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele, nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech objednatele se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 1 této smlouvy. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto 
fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění díla zhotovitelem až 
do doby provedení úhrady. Případné vzniklé nebo uplatněné škody jdou k tíži zhotovitele. 
Přerušením plnění smlouvy se neprodlužuje termín plnění, vyjma okolností uvedených 
v článku XI této smlouvy.

4) Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 
škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat 
se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto 
smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva 
podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

XIV.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1) Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní 
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy:
• pokud zhotovitel provádí práce v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, 

s podmínkami uvedenými v protokolu o předání staveniště a s projektem schváleným 
ve stavebním řízení po písemném vyrozumění objednatelem;

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 7 (celkem 11)



• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele, nebo 
jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností v areálech 
objednatele bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• neudržování podmínek pojištění zhotovitele dle ěl. XII odst. 1 této smlouvy;
• prodlení zhotovitele s plněním díla dle termínu stanoveného touto smlouvou o více než 

1 měsíc, a to z důvodů na straně zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, ani v dodatečné lliůtě stanovené mu objednatelem;
• jestliže je objednatel z důvodů na své straně v prodlení s úhradou plateb po dobu delší 

než jeden měsíc, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v ěl. IV této 
smlouvy.

2) Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

3) Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních 
stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených 
obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2) Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

3) Případné soudní spory budou řešeny u místně příslušného soudu objednatele.

4) Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

7) Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

8) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 8 (celkem 11)



Přílohy:
Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy 
Příloha č. 2: Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele

Ve Stráži pod Ralskem dne ..P J. JP.“.?018 V Ostravě dne <5.6

Za DIAMO, státní podnik: Za DAV, a.s.:

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 9 (celkem 11)



Příloha ě. 1:

Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. ř. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 30.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 30.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené nedodrže
ním stanovených pracovních a technologických postupů nebo nedodr
žením podmínek a způsobu realizace prací stanovených v projektové 
dokumentaci.

100.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti ěi na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

30.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 15.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární bez
pečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpe
čím.

15.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návyko
vých látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků do are
álu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné návykové 
látky.

15.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 15.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 5.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného dohlíže
jící osobou.

5.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při realizaci 
prací a činností.

5.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném ter
mínu.

5.000 Kč/den

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalu jámy č. 13 Strana 10 (celkem 11)



Příloha ě. 2:

Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele

SoD - Zemní práce v rámci likvidace odvalil jámy č. 13 Strana 11 (celkem 11)



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

LIKVIDACE ODVALU JÁMY č.13 A SOUVISEJÍCÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY

Objekt:

ODSTRANĚNÍ ODVALU A NAVÁŽEK - zemní práce

KSO:
Místo: STRÁŽ POD RALSKEM

CC-CZ:
Datum: 28.08.2018

Zadavatel: IČ: 00002739

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739

Uchazeč: IČ: 00575381

DAV, a.s., Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice DIČ: CZ00575381

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 597 508,55

DPH základní

snížená

Základ daně

3 996 820,55

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

965 476,80

0,00

Cena s DPH v CZK 5 562 985,35

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

LIKVIDACE ODVALU JÁMY č.13 A SOUVISEJÍCÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY

Objekt:

ODSTRANĚNÍ ODVALU A NAVÁŽEK - zemni práce

Místo: STRÁŽ POD RALSKEM Datum: 28.08.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
DAV, a.s., Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 597 508,55

HSV - Práce a dodávky HSV 4 464 508,55

1 - Zemní práce 4 464 508,55

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 133 000,00

VRN1 - Zařízení staveniště 65 000,00

VRN - Provozní vlivy 68 000,00

Strana 2 z 7


